UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ecclesia

Buchinger, Michael

Dilingae in Rhetia, 1556

VD16 B 8998

Traditiones ecclesiasticæ obseruandæ sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

à sede Aharonica causarum dissidentium iudiciū
At nunc in noua lege, ubi una summa est sedes,
quanquam uicaria, ad illam in ecclesia dubijs in
rebus confugimus.

Vide Pig. Qualiter autē sit eligendus Pontifex, uide de
lib. 2. ca. 4. cre. Concil. Aurelianē. 4. Can. 2. ubi ostenditur
Eccl. hier. pontificij honorem non uotis esse querendum,
sed meritis, sed moribus, sed omnium favore
Electi opō re & suffragio. Qui enim censurā habet & praes
tificis qua est multis, hunc irreprehensibilem esse oportet,
lis. & c.

Sed qd opus anxie digladiari cur dubitamus,
inquām, de Christi promissione Ecclesiae facta:
Cum certū sit ipsam esse fundatam supra FIRMI
Petram & perpetuō mansuram?

Traditiones ecclesiasticæ sunt ob
seruandæ ut à Maioribus sunt traditæ, &
de his dubitare insanix est inso
lentissimæ.

AT obijcit acutulus Magistellus, Mandata
Dei, non huiusmodi pontificū inuentiōes,
traditiones, cultus externus, etc. prædicā
da sunt, dicēte Paulo Ro. 16. Rogo uos fratres,
ut obseruetis eos qui dissensiones & offendicula
præter doctrinam, quam uos didicistis faciunt.
declis

declinate ab illis, &c. R. Imò & hominū, si nihil
 diuine potentie derogāt: uide Basilium li. de spi-
 ritu sancto, ca. 27. Augustinū Casulano scribens
 Epi. 86. & ad Ianuariū li. 1. ca. 1. Si quid per or-
 bem frequentat ecclesia, inquit, an ita sit facien-
 dum disputare, insolentissima insania est. Vide
 eūdem ad Pollentiū li. 1. ca. 14. Gregoriū Magnū
 ad Leandrū. Epistolam Athanassi ad Epictetum
 Corinthiū. Augustinum Epi. 163, ad Eleusium. Et
 eundem Aug. de moribus ecclesie lib. 1. ca. 29. &
 in libro de utilitate credendi, cap. 17. &c. Tra-
 ditiones hominū nec reijciebat, neq; infirmabat
 Christus, sed querebatur & reprehendebat, quòd
 homines illis magis tribuerent, quàm præceptis
 ipsius Dei: uide Origenem Math. 24. Hie. ad Lu-
 nicium Bithicū, etc. Sic etiam Paulus 2. Theff. 3.
 κρατερετε τας παραδοσεις, hoc est, tenete fir-
 miter constitutiones, &c. Præcipimus uobis,
 inquit, per nomē dñi nostri Iesu Christi, ut sub-
 ducatis uos ab omni fratre, qui inordinate se ge-
 rit, & nō iuxta institutionē quā à nobis accepit.
 Viden' traditiones Apostolorum esse obseruan-
 das ut Christi præcepta? Dic mihi, Buccinator,
 ubi in scripturis inueniam dominicam diem (in
 quo Deus lucem condidit: à mortuis resurrexit:
 & Spiritum sanctum in discipulos infudit) ob-

X seruas

seruari præceptum, quem ecclesia colendum
præcepit. Dic rursum ubi iussum fuerit in scri-
pturis, diuorum esse uenerandas imagines? certe
septima synodus (367. patrum) condemna-
uit Iconomachos & Eiconoclastas. Dic, inquam,
quæ scriptura tradat patrem ingenitum dici?
Nam Hipponensis hoc ipsum in scripturis
nusquam inuenire se potuisse testatur: & ta-
men ad substantiam fidei pertinet. Paschale fe-
stum non alio quàm dominico die festiuum esse,
quæ scriptura tradit? Profecto nusquam in
sacris literis istud comperies, &cæ. Sed &
Paulus post suum reditum quædam Corinthijs
pollicitus est se dispositurum. Cætera, inquit,
quum uenero disponam. Quis pontificum cœ-
tus tradidit baptizandos perungi oleo, do-
mino docente Baptizari in nomine Patris & fi-
lij & Spiritus sancti? Quæ synodus sancta san-
ciuit feruentem aquam sanguini dominico per-
misceri? Vbi in Euangelio, & Epistolis Pau-
li, seu reliquis scripturæ locis hoc iuramen-
tum, quod baptizandum facere oportet repe-
ritur? Eusebius ex Philone ostendit, tam ui-
ros quàm mulieres in ecclesia primitiua sua
loca determinata habuisse, ut commodè & de-
center sacris interessent. Quod Apostolica
instis

institutionis esse uides, 1. Corinth. 14. uide Chry-
 sostom. in Matth. Hom. 74. & cat. Vnde etiam Apostolo
 non solum Apostoli impositionem manuum, quam r̄u diaxa
 in Christo sepius uiderunt, olei inunctionem, xis.
 sed & crucis signaculum, ad Orientem depra-
 candi ritum: & c. ecclesie obseruanda tradide-
 runt. State, inquit dominus, super uias & Hierc. 6.
 uidete, & interrogate de semitis antiquis, quæ
 sit uia bona, & ambulate in ea: & inuenietis re-
 frigerium animabus uestris. Et Deutero. 4. En
 populus sapiens & intelligens, gens magna, nec
 est alia natio tam grandis, quæ habeat Deos
 appropinquantes sibi, sicut Deus noster, adest
 cunctis obsecrationibus nostris, quæ enim est al-
 lia gens sic inclyta, ut habeat caeremonias, ius-
 taq; iudicia, & uniuersam legem, quam ego
 proponam hodie ante oculos uestros? Custodi-
 igitur temetipsum & animam tuam solicite. Sic
 in Theleñ. concilio lectum est. Ea quæ patrū con-
 stitutione sunt cōstituta firmiter obseruare debe-
 tis, & c. Breuiter. Ecclesia caeremonijs utitur, nō Cæremo-
 niæ.
 quòd in his externis (si desit Spiritus) fiduciam
 reponi uelit, sed utitur ueluti quibusdam ui-
 sibilibus signis & stimulis religionis, non con-
 temnendis: Nam & Augustinus ait, libr. 3.
 de doctrina Christiana, qui ueneratur utile
 X 2 signum

signum diuinitus institutum, cuius uim signifi-
 cationemq; intelligit, non hoc ueneratur quod
 uidetur & transit, sed illud potiùs, quo talia
 referenda sunt. Proinde iniuriam & Deo &
 hominibus faciunt, qui caeremonias ex religio-
 ne auferunt: Deo, quia cultum illi debitum de-
 trahunt. Hominibus, quia præcipua eorum parte
 fructus fraternæ charitatis frustrantur, &c.
 Multas & uarias ueteris ecclesiæ caeremonias,
 uide descriptas apud Epiphani. in fine libro
 contra Hæres. pag. 243. Non enim omnia
 à diuina scriptura accipi possunt: Eapro-
 pter aliqua in scripturis, aliqua in traditio-
 ne Sancti Apostoli tradiderunt, quemadmodum
 dicit Apostolus, sicut tradidi uobis, &c.